
 
 

                                                                                                           
 
 

 

All’Albo on line 

Al sito web 

 

 

 
OGGETTO: Selezione di personale interno all’istituzione scolastica per provvedimento di incarico di 

progettazione finalizzato alla realizzazione del progetto “Ambienti di apprendimento innovativi” da 

realizzare nella scuola secondaria di I° grado. 

Codice CUP: H72G19001060004 

 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e    la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.i; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di  funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche» e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

Visto  il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

Visto il  D.Lgs  19  aprile  2017,  n.56,  recante  «disposizioni  integrative  e  correttive  del    Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n. 50»; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, avente per oggetto “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Attesa la necessità di dover procedere all’individuazione di un Progettista interno relativamente agli 
obiettivi ed azioni autorizzati; 

Visto l’avviso pubblico rivolto alle istituzioni Scolastiche Statali per la realizzazione di Ambienti di 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIANFRANCO GAUDIANO”  
Piazza del Monte, 8  61121  Pesaro        tel. 0721 33346 fax 0721379237 

CF 92011870414  cod. MIUR  PSIC82700B  E-mail: psic82700b@istruzione.it  
PEC : psic82700b@pec.istruzione.it 





Apprendimento Innovativi #PNSD – Azione #7 prot. n. 30562 del 
27/11/2018; 

Vista   la comunicazione di ammissione al finanziamento n.571 del 19/06/20149 pari a € 20.000,00; 

Visto  che  per  avanzare la  proposta  di Progetto si rende necessario procedere all’individuazione della 
figura professionale di esperto interno denominato “Progettista”; 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 - D i avviare la procedura per il conferimento dell’incarico di: Progettista attraverso la 

comparazione di curriculum del personale interno alla scuola. 

 
Art. 3 - L'importo massimo corrisposto per l’incarico di: € 500,00 (cinquecento/00) lordo stato; l’ importo 
di cui sopra si intende omnicomprensivo di oneri e contributi. 

 

Art. 4 - Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutati in base alla griglia allegata 
alla presente determina. 

 
Art. 5 - A i sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs n. 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241 
del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 
Art 6 - La presente determina sarà esposta all'Albo e pubblicata sul sito Web dell'Istituto. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Angela De Marchi 

 
Il documento è firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  norme collegate 

 

 


		2020-03-26T10:38:07+0100




